ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ LÂM  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 64/BC-UBND     Trà Lâm, ngày 23 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành chính năm 2024”

trên địa bàn xã Trà Lâm

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 05/4/2024 của UBND xã Về

việc tổ chức cuộc thi tìm hiểu về cải cách hành chính năm 2024 tại xã Trà Lâm

(sau đây gọi là Cuộc thi). UBND xã Trà Lâm báo cáo kết quả như sau:

Cuộc thi được phát động tại địa chỉ:  https://quangngai.gov.vn/web/xa-tra-

lam/xem-chi-tiet/-/asset_publisher//Content/thi-tim-hieu-cai-cach-hanh-chinh-

xa-tra-lam-nam-2024?23770567, thời gian thi từ ngày 08/4/2024 đến

19/4/2024  với với những nội dung: Tìm hiểu các chủ trương, chính sách của

Đảng, pháp luật của Nhà nước, các văn bản của Bộ, ngành Trung ương và của

tỉnh về công tác cải cách hành chính như: Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày

15/7/2021 của Chính phủ ban hành Chương trình tổng thể CCHC nhà nước giai

đoạn 2021-2030; Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 18/10/2021 của Hội nghị Tỉnh

ủy lần thứ 5 khóa XX. Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan

hành chính nhà nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh

Quảng Ngãi. Nghị quyết số 11/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi quy định giảm phí, lệ. Tìm hiểu về Chỉ số cải cách hành chính (PAR

INDEX), Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI), Chỉ số hài

lòng về sự phục vụ hành chính (SIPAS), Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI);

Chỉ số chuyển đổi số (DTI)… Qua hai tuần tổ chức thi đã đạt những kết quả sau:

- Tổng số thí sinh tham gialà 48 thí sinh.

- Số thí sinh trả lời đúng 100% câu hỏi là 03 thí sinh.

- Tổng số thi sinh đạt điểm theo kế hoạch là 44 thí sinh.

- Tổng số thí sinh thi chưa đạt là là 01 thí sinh.

Sau khi kết thúc cuộc thi Chủ tịch UBND xã tuyên dương những cá nhân thi

đạt được 100% câu hỏi, các đơn vị tham gia nhiều nhất là cán bộ công chức UBND

xã tham gia 100%, đơn vị Trương Mầm non Trà Lâm…

Trên đây là báo cáo kết quả cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về cải cách hành

chính năm 2024” trên địa bàn xã Trà Lâm./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Thị Mai Vỹ

https://quangngai.gov.vn/web/xa-tra-lam/xem-chi-tiet/-/asset_publisher/Content/thi-tim-hieu-cai-cach-hanh-chinh-xa-tra-lam-nam-2024?23770567
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tra-lam/xem-chi-tiet/-/asset_publisher/Content/thi-tim-hieu-cai-cach-hanh-chinh-xa-tra-lam-nam-2024?23770567
https://quangngai.gov.vn/web/xa-tra-lam/xem-chi-tiet/-/asset_publisher/Content/thi-tim-hieu-cai-cach-hanh-chinh-xa-tra-lam-nam-2024?23770567

		VÕ THỊ MAI VỸ
	2024-04-23T10:25:49+0700
	Signer's office
	VÕ THỊ MAI VỸ
	Signing document

		2024-04-23T10:40:09+0800